

# PROTOKOLL

<b>STYRE/RÅD/UTVALG</b> Kommunalt råd for funksjonshemmede	<b>MØTESTED</b> Ås rådhus, Store salong	<b>MØTEDATO</b> 17.10.2006
FRA SAKSNR: 5/05 TIL SAKSNR: 6/05	FRA KL: 17.00 TIL KL: 18.20	

Av utvalgets medlemmer/varamedlemmer møtte 9 av 9.

<b>Forfall var meldt fra følgende medlemmer:</b>	
<b>Møtende medlemmer:</b>	
Grete Grindal Patil (KrF)	Politiker (Formannskapet) <b>Nestleder</b>
Saroj Pal (SV)	Politiker (Hovedutvalg for oppvekst og kultur)
Ulf Oppedgård (H)	Politiker (Hovedutvalg for helse og sosial)
Kjell Westengen (A)	Politiker
Arne Hillestad (Frp)	Politiker (Hovedutvalg for teknikk og miljø) <b>Leder</b>
Turid Leirgul	Foreningene (Foreldreforeningen for funksjonshemmede barn)
Anne Marit Kleven	Foreningene (Norges Blindforbund)
Helen Schytz	Administrasjonen (Oppvekst- og kulturetaten)
Erik Martinsen	Administrasjonen (Teknisk etat)
<b>Møtende varamedlemmer:</b>	
<b>Fra administrasjonen møtte:</b> Førstekonsulent Vibeke Berggård, sekretær	
<b>Diverse merknader:</b>	

Godkjent 18.10.06 av leder Arne Hillestad og nestleder Grete Grindal Patil:

Underskrifter:

\_\_\_\_\_

## SAKSLISTE

Saksnr.	Arkivsaksnr.	Tittel
8/06	06/2325	TILTAKSPLAN FOR IDRETT, NÆRMILJØ OG FRILUFTSLIV FOR 2007-2010
9/06	06/2301	TRAFIKKSIKKERHETSPLAN- REVIDERT TILTAKSPLAN 2006

**REFERATSAKER TIL KOMMUNALT RÅD FOR FUNKSJONSHEMMEDE 17.10.06:**  
Referatsakene ble tatt til orientering.

**DRØFTINGSSAK I KOMMUNALT RÅD FOR FUNKSJONSHEMMEDE 17.10.06:**  
Brev til politiske partier, jf. meldingssak 1 i rådet 21.03.06.

Kommunalt råd for funksjonshemmede vedtok enstemmig følgende tekst til brev som sendes politiske partier i Ås med kopi til organisasjonene:

**Universell utforming/organisering av det politiske arbeidet – nominasjon av kandidater til valget 2007.**

Et kjennetegn på demokrati er at alle voksne borgere har like muligheter til å utøve politisk innflytelse. En forutsetning for dette er at det politiske arbeidet legges opp på en slik måte at alle kan delta på like vilkår. Det politiske arbeidet bør gis en universell utforming/organisering.

Kommunalt råd for funksjonshemmede oppfordrer de politiske partier til å nominere kandidater fra alle grupper i samfunnet slik at også bl.a. funksjonshemmede kan representere/bli representert. Det er viktig å gjøre bruk av deres spesielle kompetanse og erfaring.

**MELDINGSSAKER/EVENTUELT I  
KOMMUNALT RÅD FOR FUNKSJONSHEMMEDE 17.10.06:**

Leder orienterte om at følgende er påmeldt Konferanse for kommunale råd for funksjonshemmede torsdag 26.10.06, Thon Hotell Oslofjord, Sandvika:  
Helen Schytz, Erik Martinsen, Arne Otnes og Annette Grimnes.  
Det er mulig at Annette Grimnes fra politisk sekretariat kommer til å overta som sekretær for rådet.  
Erik Martinsen sørger for felleskjøring til konferansen.

---

Utv.sak nr. 8/06

## TILTAKSPLAN FOR IDRETT, NÆRMILJØ OG FRILUFTSLIV FOR 2007-2010

### **Innstilling:**

Tiltaksplan for idrett, nærmiljø og friluftsliv for perioden 2007-2010 datert 06.10.2006 godkjennes.

### **Kommunealt råd for funksjonshemmedes behandling 17.10.2006:**

Rådet drøftet seg frem til fellesforslag, jf. rådets uttalelse.

**Votering:** Fellesforslaget ble enstemmig tiltrådt.

### **Kommunalt råd for funksjonshemmedes uttalelse 17.10.2006:**

Tiltaksplan for idrett, nærmiljø og friluftsliv for perioden 2007-2010 datert 06.10.2006 tiltres med følgende endringer under "Friluftsliv" med prioritet etter "O-kart Kroer":

1. Utbedre/tilrettelegge turstiene for bevegelseshemmede på Breivoll, Årungen, Askjumskogen og Eldorveien til Trampen.
2. Kommunen bør utarbeide en plan for tilrettelegging for bevegelseshemmede i nærområdene.
3. Badeplassen på Breivoll oppgraderes.

Kommunalt råd for funksjonshemmede påpeker at det er et behov for et permanent varmtvannsbasseng.

Utv.sak nr. 9/06

## **TRAFIKKSIKKERHETSPLAN- REVIDERT TILTAKSPLAN 2006**

### **Innstilling:**

Revidert tiltaksplan av 05.10.2006 vedtas.

### **Kommunalt råd for funksjonshemmedes behandling 17.10.2006:**

Rådet drøftet seg frem til et fellesforslag, jf. rådets uttalelse.

**Votering:** Fellesforslaget ble enstemmig tiltrådt.

### **Kommunalt råd for funksjonshemmedes uttalelse 17.10.2006:**

1. Prioritet 01 og 02 under kommunale veier bør utgå.
2. Kommunalt råd for funksjonshemmede er fornøyd med at Fortau i Moerveien har fått prioritet 05 i revidert tiltaksplan. Rådet bemerker at behovet for fortau gjelder på begge sider av Moerveien, se f.eks. strekningen lensmannskontoret - fargehandelen og opp Skoleveien.
3. Rådet tilrår at "Fortau langs Brekkeveien fra Ås stasjon til Esso" gis prioritet for å oppnå kortere avstand for bevegelseshemmede.
4. Rådet viser til rapporten "Tilgjengelighet i Ås" pkt. 3.4 siste avsnitt, og ber om at følgende blir tatt med i tiltaksplanen for å skape et roligere og sikrere trafikkbilde for retnings- og bevegelseshemmede:  
Fotgjengerfelt tilpasset retnings- og bevegelseshemmede over Brekkeveien fra drosjeholdeplassen til gangveien mellom Brannstasjonen og Moerveien 10 (Posthuset).
5. Rådet viser til viktigheten av tilgjengelighetsrapportens pkt. 3.4 femte avsnitt: "Det er vanskelig å komme til og fra Ås stasjon for synshemmede. Det burde være bedre markering med brostein fram til gangfeltet over Brekkeveien ved bussholdeplassen."
6. Rådet ønsker også å vektlegge følgende fra rapportens pkt. 3.5 om Åstunet: "Bilene parkerer slik at de sperrer adkomsten for rullestolbrukere (barnevogner) som vil bruke rampen opp til Åstunet. Parkeringsplassen bør avgrenses slik at det ikke er mulig å parkere på gangarealet." HC-parkeringen utenfor apoteket bør utbedres.
7. Rådet ønsker en enhetlig metodikk for kryssing av veier for funksjonshemmede.

Rådet har ingen merknader til fylkesveier og riksveier.